
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  21/10/2011  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   18/10/2011 

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   21/10/2011 al 05/11/2011    

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    664    DEL     23/09/2011 

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO 
INTEGRATIVO DEL NIDO INFANZIA DENOMINATO 'SPAZIO GIOCHI' PER 
IL  PERIODO  01.09.2011-31.08.2013  -  APPROVAZIONE  VERBALI  DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   696  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha provveduto,  all'approvazione  del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Vista  la   determina  dirigenziale  n.  600  del  17.08.2011  ad  oggetto  “Avvio  delle 
procedure per la selezione di soggetto cui affidare in appalto il servizio integrativo del nido 
infanzia denominato 'spazio giochi' per il periodo 01.09.2011-31.08.2013”;

Vista,  altresì,  la determina n.  617 del  02.09.2011 con la  quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice composta da:
– Presidente: dott. Francesco Rinaldini         – Dirigente settore 3 di cui fa parte il 

  servizio pubblica istruzione;
– Componente: dott.ssa Claudia Rufer                    - Dirigente del servizio contratti
– Componente: dott.ssa Valeria Della Biancia - Coordinatrice Pedagogica in qualità 

   di esperto
– Segretario verbalizzante dott. Mauro Frutteti        - Funzionario Ufficio Contratti

                        
Considerato  che,  in  seguito  alla  pubblicazione  dell'avviso  di  indagine  di  mercato 

indetta per individuare il contraente, hanno manifestato interesse due soggetti economici: 
La Soc. Coop Mary Poppins a.r.l  con sede in Via A. Costa n. 57 e la Coop Sociale  'Il 
Maestrale' a.r.l  con sede in Via XX settembre 2011 n. 3, entrambi di Cattolica, che sono 
stati invitati a partecipare alla gara ufficiosa e che vi hanno effettivamente partecipato;

        Constatata la complessiva regolarità della procedura negoziata e ritenuto di approvare 
i  verbali  allegati  alla  presente  determinazione,  parte  integrante,  che  qui  si  intendono 
richiamati;

Considerato che  l'offerta che ha conseguito il punteggio più alto risulta essere quella 
della Coop. Sociale Mary Poppins con sede in via Costa 57 - Cattolica con punti 84,82, 
mentre l'altro concorrente ammesso alla procedura, la Coop. Sociale Il Maestrale, via XX 
settembre 3 – Cattolica, ha totalizzato punti 45,24;

      Considerato che l'aggiudicatario è tenuto a produrre tutta la documentazione che verrà 
richiesta per la stipula del contratto e che dovrà costituire, ai fini della perfetta ed integrale 
esecuzione del presente appalto, una garanzia fideiussoria di cui all'art.  113 del D. Lgsl. 
163/2006  pari  al  10%  dell'importo  contrattuale  per  l'intera  durata  dell'appalto.  La 
fideiussione bancaria o la polizza assicurativa deve prevedere espressamente la rinuncia al 
beneficio della preventiva escussione del debitore principale, la rinuncia all'eccezione di cui 
all'art. 1957 comma 2 del C.C., nonché l'operatività della garanzia medesima entro 15 giorni 
a semplice richiesta scritta della stazione appaltante. Detta cauzione verrà svincolata quando 
le  parti  avranno  regolato  in  modo  definitivo  ogni  partita  in  sospeso  dipendente 
dall'esecuzione del contratto;

Pratica  696  Determinazione Dirigenziale  n.  664 del  23/09/2011 pag. 2 di 5



      Ritenuto pertanto di approvare l'aggiudicazione definitiva della gestione del servizio 
integrativo dell'asilo nido denominato “Spazio giochi” a partire  dalla data  di  stipula  del 
contratto e fino al 31.8.2013 alla Coop. Sociale Mary Poppins  con sede in via Costa 57 – 
Cattolica;

     Considerato che il  prezzo di aggiudicazione del servizio offerto dalla sunnominata 
Coop. Sociale Mary Poppins è pari ad E. 129.000,00 più IVA 4% =  E. 134.160,00 oltre ad 
E. 1.700,00 più IVA 4% = E. 1.768,00 per oneri per la sicurezza;

      Dato atto che la stipula del contratto sarà in ogni caso subordinata alla verifica dei 
documenti prodotti dalla cooperativa e all'assenza di cause ostative di cui alla normativa del 
Codice dei contratti;

Dato atto infine che il  codice identificativo di  gara (CIG) attribuito dall'Autorità  di 
vigilanza  dei  contratti  pubblici,  servizi  e  forniture  3148373795  e  che  l'importo  del 
contributo da corrispondere alla stessa ammonta a E. 30,00;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– Vista la legge n. 136/2010 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

1) – di approvare gli allegati verbali di gara  (parte integrante  della  presente 
determinazione) per la selezione del soggetto cui affidare la gestione del servizio integrativo 
dell'asilo nido denominato “Spazio giochi”;

2) – di aggiudicare definitivamente alla Soc.  Coop.  Mary Poppins a.r.l. di Cattolica, la 
gestione del servizio integrativo del Nido Infanzia denominato 'Spazio giochi', a partire 
dalla data di stipula del contratto e fino al 31.8.2013, per un costo complessivo di E. 
129.000,00 + i.v.a. 4% = E.  134.160,00  oltre a E. 1.700,00 + i.v.a. 4% = E. 1.768,00  per 
oneri per la sicurezza e quindi per complessive  E. 135.928,00 ;

3) – di dare atto che la stipula del contratto è subordinata alla presentazione della 
documentazione richiesta, alla verifica della sua regolarità e all'assenza di cause ostative di 
cui alla normativa del Codice dei Contratti;

4)  - di dare atto che la spesa complessiva per l'appalto, di Euro 135.928,00 IVA 
compresa, verrà contabilizzata nel bilancio dell'ente come segue:

– quanto a E. 12.586,12   sul cap. 4630.002 alla voce “Prestazioni di servizio per la 
gestione dei servizi integrativi Nido” del bilancio 2011, che presenta la necessaria 
disponibilità - cod. siope 1335; 

– quanto a  E. 10.068,68 sul medesimo cap. - impegno n. 1200/2011 di cui alla determina 
di proroga n. 642 del 19.09.2011;

– quanto a E. 113.273,20 sui bilanci di competenza  degli anni 2012 e 2013, che verranno 
impegnati con separato atto;

5) – di impegnare la somma di E. 30,00  relativa al contributo a favore dell'autorità di 

Pratica  696  Determinazione Dirigenziale  n.  664 del  23/09/2011 pag. 3 di 5



vigilanza sui contratti pubblici, nel capitolo succitato, che presenta la necessaria 
disponibilità;

6)   di  individuare  nella  persona  di  Francesco  Rinaldini  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

7)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Contratti.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  696  Determinazione Dirigenziale  n.  664 del  23/09/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4630002 1216 2011 12586,12

4630002 1217 2011 30,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  696  Determinazione Dirigenziale  n.  664 del  23/09/2011 pag. 5 di 5


